
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 17/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 04/04/2024
Procédure interne : 23091AC
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 04/04/2024

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

SERVICES

1. Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: Nantes Université
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure
2.1 Procédure
Titre: Prestation de dosages biologiques : analyses métagénomiques sur fluides respiratoires et 
prélèvements digestifs pour le CR2TI de Nantes Université
Description: Prestation de dosages biologiques métagénomiques sur fluides respiratoires (type écouvillons 
oropharyngés et aspirations endotrachéales), prélèvements digestifs (écouvillons rectaux) pour le CR2TI de
Nantes Université
Identifiant de la procédure: a87d82e2-21d9-43fe-8db4-a00211ca1398
Avis précédent: 705925-2023
Identifiant interne: 23091AC
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non
2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 85148000 Services d'analyses médicales
2.1.4 Informations générales
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5. Lot
5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Prestations de dosages biologiques : analyses métagénomiques sur fluides respiratoires et 
prélèvements digestifs pour le CR2TI de Nantes Université
Description: Prestations de dosages biologiques : analyses métagénomiques sur fluides respiratoires et 
prélèvements digestifs pour le CR2TI de Nantes Université
Identifiant interne: 23091AC
5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 85148000 Services d'analyses médicales
5.1.6 Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP)
Informations relatives aux avis antérieurs:
Identifiant de l'avis antérieur: 705925-2023
5.1.10 Critères d'attribution
Critère:
Type: Qualité
Description: Démonstration
Pondération (points, valeur exacte): 25

04/04/2024 page 1 sur 3



Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique
Pondération (points, valeur exacte): 50
Critère:
Type: Prix
Description: Prix des prestations
Pondération (points, valeur exacte): 25
5.1.15 Techniques
Accord-cadre:
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique
5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de 
Nantes
Organisation dont le budget est utilisé pour payer le marché: Nantes Université
Organisation qui exécute le paiement: Nantes Université
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

6. Résultats
Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 350 000 EUR
Valeur maximale des accords-cadres dans cette procédure: 350 000 EUR
6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre:
Valeur maximale de l'accord-cadre: 350 000 EUR
6.1.2 Informations sur les lauréats
Lauréat:
Nom officiel: Hospices Civils de Lyon
Offre:
Identifiant de l'offre: HCL
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
La valeur de la sous-traitance est connue: non
Le pourcentage de la sous-traitance est connu: non
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024MRS9980011
Titre: Prestations de dosages biologiques : analyses métagénomiques sur fluides respiratoires et 
prélèvements digestifs pour le CR2TI de Nantes Université
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 2024-01-18+02:00
Date de conclusion du marché: 2024-04-02+02:00
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: oui
Organisation qui signe le marché: Nantes Université

8. Organisations
8.1 ORG-0003
Nom officiel: Hospices Civils de Lyon
Numéro d'enregistrement: 26690027300019
Adresse postale: Direction des Plateaux Médico-Techniques 162 avenue Lacassagne Bât A - 7ème étage
Ville: Lyon
Code postal: 69003
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: laurence.josset@chu-lyon.fr
Téléphone: 0472115176
Adresse internet: http://www.chu-lyon.fr
Rôles de cette organisation:
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

04/04/2024 page 2 sur 3

http://www.chu-lyon.fr/
mailto:laurence.josset@chu-lyon.fr


8.1 ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes
Numéro d'enregistrement: 17440005100010
Adresse postale: 6 allée de l'île gloriette CS 24111
Ville: Nantes
Code postal: 44041
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: 0255101032
Télécopieur: 0255101003
Adresse internet: http://nantes.tribunal-administratif.fr
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours
8.1 ORG-0001
Nom officiel: Nantes Université
Numéro d'enregistrement: 13002974700016
Département: Nantes Université
Adresse postale: 1 quai de Tourville BP 13522
Ville: Nantes
Code postal: 44035
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: marchespublics@univ-nantes.fr
Téléphone: 0240998383
Adresse internet: https://www.univ-nantes.fr
Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation qui signe le marché
Organisation dont le budget est utilisé pour payer le marché
Organisation qui exécute le paiement

11. Informations relatives à l'avis
11.1 Informations relatives à l'avis
Identifiant/version de l'avis: d67ef2e8-e0d8-4189-98a6-d352f0c9e291 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d'avis: Avis d'attribution de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 2024-04-04+02:00 15:26:41+02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français
11.2 Informations relatives à la publication

04/04/2024 page 3 sur 3

https://www.univ-nantes.fr/
mailto:marchespublics@univ-nantes.fr
http://nantes.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr

	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.4 Informations générales

	5. Lot
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	6. Résultats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2 Informations sur les lauréats

	8. Organisations
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0001

	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis
	11.2 Informations relatives à la publication


